INIPABUTEJILCTBO BYPSAJ YJIACAHU
PECITYBJIMKU BYPSIATUA 3ACATAM TA3AP
PACIHOPAXEHME
16 ¢peBpans 2024 r. Ne 114-p

r. Ynan-y o

B cootBerctBuM ¢ @enepansHbiM 3akoHOM OT 02.11.2023 Ne 520-D3
«O BHeceHUN M3MeHeHNH B cTtaThu 96.6 1 220.1 bromxkeTHoro xkonekca Poccuii-
ckou denepan U OTACHBHBIC 3aKOHOJATCNIbHBIC akThl Poccuiickoint denepa-
1Y, TPUOCTAHOBIICHUU NEHUCTBUS OTACIBHBIX MOJIOXKECHUN BIOKETHOTO KOACK-
ca Poccuiickoit ®enepanyy U 00 yCTAaHOBJIEHUHM OCOOCHHOCTEW HCIIOJIHEHUS
O10/KeTOB OrokeTHOM cucteMbl Poccuiickoit deneparuu B 2024 roxy», B 11e-
JISIX CTPOUTEIIHCTBA XKUJIbS ISl Bpaueh U YUUTEIICH:

1. TTepepacnpenenuTh OFOMKCTHBIC acCUTHOBaHMS ¢ MuHHCcTEepcTBa (Pu-
HaHCcOB Pecnybmuku bypsaTrs Ha MUHHUCTEPCTBO CTPOUTEIBCTBA M MOJACPHH3A-
MY SKWJIMIIHO-KOMMYHAJIBHOTO KoMIuiekca PecriyOnuku Bypsitus na dunancu-
pOBaHHUE PAcXOJ0B, CBA3AHHBIX C MeponpuaTueM « CTpOUTETLCTBO, B TOM UUCIIS
pa3paboTka IPOEKTHOM M paboueil TOKyMEeHTaINK (JTHO0 TPUOOPETEHNE) KIIThS
11 Bpauewt u yuutenein» Ha 2024 roa, B cymme 305 449 000,00 pyo.

2. MunucrepctBy dunancoB Pecriybmuku bypsatus (Magaes I'.9.) BHecTH
U3MCHCHUS B CBOJIHYIO OOJKCTHYIO POCIUCH PECIyOIIMKAHCKOTO OO/KETa Ha
2024 roa v Ha maHoBeid nepuon 2025 u 2026 roioB 1o cieayrmyM Kojaam
O10I>KeTHOM KJtacCUUKaAIINN:

(py6.)
HaumeHnoBanue I'PBC | Pa3- | [lon- | LleneBas Bun 2024 ron
pacxojoB JIen | pa3- | cTaThs | pacxoja
Jien
1 2 3 4 5 6 7
Uusie MexO10KETHEIE 809 14 03 66503 540 - 285 300 855,62
TpaHcdepThl Or0KeTaM 74760
MYHHLATIAIBHBIX Paio-
HOB (TOPOJICKUX OKPY-
roB) Ha (PUHAHCOBOE
obecrieuenue CONHAIb-
HO 3HAYUMBIX U [IEPBO-
OYepeIHbIX PACXO0B
MECTHBIX OI0KETOB
YBenuueHne CTOnMo- 809 01 13 | 88000 870 -20 148 144,38
CTH OCHOBHBIX CPEJICTB P0300
WCTIOJTHUTEIBHBIX Op-




1

raHOB TOCYJapCTBEH-
HoH Biactu Pecny6iu-
KU bypsATus u ux noa-

BEJIOMCTBEHHBIX yupe-
JKIeHui

KanuransHbie BnO®Ke-
HUSI B OOBEKTHI TOCY-
JIapCTBEHHOU c06-
CTBEHHOCTH B paMKax
pean3au Mepopusi-
THU IUIAHOB COIIHAIIb-
HOTO Pa3BUTHSA IICHTPOB
IKOHOMHUYECKOTO POCTa
cybwexToB Poccutickoit
Deneparyu, BXOIAIINAX
B cocTar JaibHeBo-
CTOYHOTO (heaepanbHO-
ro OKpyra, 3a cueT
CPEJICTB pecimyOINKaH-
ckoro Oromkera

811

05

01

56201
44990

+ 305 449 000,00

CtpouTeancTBO, B TOM
qucie pa3paboTka mpo-
EKTHOH u paboueit 10-
KyMeHTauuu (Imdo
MPUOOPETCHHE) KIIThSI
JUTA BpadueH U yuuTenen

811

05

01

56201
44990

414

+ 305 449 000,00

3. Hacrositiee pacnopskKeHUE BCTYIIACT B CHITY CO JTHS €TI0 TTOATTHCAHMUS.

I'naBa Pecny0uinkn bypsaTus -
IIpeacenarens IlpaBurejbcTBa

Pecny0sinku Bypsitust

[IpoekT npeacraien MUHUCTEPCTBOM
crpoutelibeTBa U Moaepuu3annn KKK
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